

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Reports

گزارشها

فرستنده: علی کاظمی

۰۲ مارچ ۲۰۲۴

ادامه کشتار خلق فلسطین و گسترش مقاومت علیه جنایات اسرائیل!

جنایت هولناک اسرائیل در غزه؛ بسیاری از کشورها محکوم کرده و خواهان توضیح و تحقیق مستقل شدند



پس از آتش گشودن نیروهای اسرائیلی به سمت انبوه جمعیت غیرنظامیان فلسطینی برای دریافت کمک‌های غذایی، موجی از واکنش‌های جهانی نسبت به این واقعه به وجود آمده است.

اورزولا فن در لاین به همراه شارل میشل به عنوان دو مقام ارشد اتحادیه اروپا خواستار تحقیق درباره کشته شدن فلسطینیان منتظر برای دریافت بسته‌های غذایی بشردوستانه شدند.

وزارت بهداشت غزه مدعی است که بیش از ۱۰۰ غیرنظامی در حمله روز پنجشنبه نیروهای اسرائیلی به مردم منتظر برای دریافت کمک‌های غذایی کشته شدند.

به گزارش یورو نیوز، در طرف دیگر، ارتش اسرائیل می‌گوید که "ازدحام" هزاران نفری مردم مستاصل غزه به دور کاروانی متشکل از ۳۸ کامیون منجر به کشته و زخمی شدن ده‌ها نفر شده است و برخی از این افراد توسط کامیون‌ها زیر گرفته شدند. اما یک منبع اسرائیلی اذعان کرده است که سربازان این کشور به سوی جمعیت حاضر تیراندازی کردند و فکر می‌کردند که این جمعیت می‌تواند به "تهدیدی" علیه آن‌ها تبدیل شود.

اورزولا فون در لاین، رئیس کمیسیون اروپا در این رابطه گفت که او "عمیقاً از تصاویر غزه ناراحت است" و افزود که "باید تمام تلاش ممکن برای بررسی آنچه رخ داده را انجام داد".

شارل میشل، رئیس شورای اروپا نیز در شبکه اجتماعی ایکس در پستی نوشت: "از کشتار غیرنظامیان بیگانه در غزه در حالی که ناامیدانه منتظر کمک‌های بشردوستانه بودند، شوکه شده و جا خورده است".

وی گفت: "باید بلافاصله تحقیقات مستقل آغاز شود و مسئولین پاسخگو باشند".

امانوئل ماکرون، رئیس جمهوری فرانسه روز جمعه در پستی در شبکه اجتماعی ایکس "شدیدترین محکومیت" خود را از این تیراندازی‌ها ابراز کرد و خواستار حقیقت، عدالت و احترام به قوانین بین‌المللی شد.

او در شبکه اجتماعی ایکس گفت: "از تصاویری که از غزه می‌آید، جایی که غیرنظامیان توسط سربازان اسرائیلی هدف قرار گرفتند، عمیقاً منزجر شدم. من شدیدترین محکومیت خود را نسبت به این تیراندازی‌ها ابراز می‌کنم و خواستار حقیقت، عدالت و احترام به قوانین بین‌المللی هستم".

وزیر امور خارجه فرانسه نیز روز جمعه گفت که فرانسه خواستار تحقیقات مستقل در خصوص واقعه روز پنجشنبه است.

استفان سژورنه، وزیر خارجه فرانسه به شبکه فرانس اینتر گفت: "ما خواهان توضیح هستیم و باید یک تحقیق مستقل در این رابطه انجام شود تا مشخص شود چه اتفاقی افتاده است".

آقاب سژورنه گفت که فرانسه "معیارهای دوگانه" برای جنگ اسرائیل و حماس اعمال نخواهد کرد و "فرانسه همه چیز را آنطور که هست بازگو می‌کند. چه بسا ما حماس را به عنوان یک گروه تروریستی اعلام کردیم، اما در صورت وقوع جنایات در غزه، باید به همان نسبت واکنش نشان دهیم".

او گفت که اگر تحقیقات به این نتیجه برسد که تیراندازی اسرائیل یک جنایت جنگی بوده است، "پس بدیهی است که این موضوع به نهادهای قضائی ارجاع شود".

واکنش‌ها ادامه دارد

ایران این "حمله وحشیانه از جانب رژیم صهیونیستی" را محکوم کرد. چین گفت که از شنیدن این خبر "شوکه شده است" و رئیس اتحادیه عرب نیز گفت که این اقدام "وحشیانه" نشان‌دهنده "اهانت کامل به جان انسان‌ها" است.

مائو نینگ، سخنگوی وزارت خارجه چین گفت: "چین از این حادثه شوکه شده و آن را به شدت محکوم می‌کند. ما تأسف خود را برای قربانیان و همدردی خود را برای مجروحان ابراز می‌کنیم".

کشورهای همچون عربستان سعودی، امارات عربی متحد و کویت نیز حمله به غیرنظامیان در شمال غزه را محکوم کردند.

جو بایدن، رئیس‌جمهوری ایالات متحده نیز گفت که واشنگتن در حال بررسی "دو روایت رقیب" از حادثه ۲۹ فوریه در شمال غزه است.

سخنگوی وزارت امور خارجه امریکا اعلام کرد که تصاویر هوایی از این حادثه نشان می‌دهد که "وضعیت میدانی چقدر ناامیدکننده است". او گفت که واشنگتن به اسرائیل فشار می‌آورد تا اجازه ورود کمک‌های بیشتر به غزه را بدهد.

کارل اسکاتو، معاون مدیر اجرایی برنامه جهانی غذا دو روز قبل از این واقعه به شورای امنیت سازمان ملل گفته بود که "اگر چیزی تغییر نکند، قحطی در شمال غزه نزدیک است".

برزیل: "بشریت در حق غیرنظامیان غزه کوتاهی کردند"

دولت برزیل روز جمعه اعلام کرد که کشته شدن بیش از ۱۰۰ نفر در جستجوی کمک های بشردوستانه در غزه نشان می‌دهد که اقدام نظامی اسرائیل در غزه "محدودیت اخلاقی یا قانونی" ندارد. برزیل بار دیگر خواستار آتش‌بس فوری در درگیری‌ها در غزه شد.

وزارت خارجه برزیل در بیانیه‌ای اعلام کرد که "بشریت در حق غیرنظامیان غزه کوتاهی کردند. زمان آن رسیده که جلوی کشتارهای بیشتر گرفته شود."

ایالات متحده دوباره به نفع اسرائیل رای داد

گاردین نوشته است: ریاض منصور، سفیر فلسطین در سازمان ملل، گفت در یک جلسه اضطراری غیرعلنی شورای امنیت سازمان ملل متحد، ایالات متحده از قطعنامه ارائه شده توسط الجزایر که می‌گوید کشته‌ها "به دلیل شلیک توسط نیروهای اسرائیلی" بوده است، جلوگیری کرده است. منصور پس از جلسه گفت: از ۱۵ عضو شورا، ۱۴ نفر از متن حمایت کردند.

وی افزود: این کشتار ظالمانه شاهی بر این واقعیت است که تا زمانی که شورای امنیت فلج است و و تو می‌شود، به قیمت جان مردم فلسطین تمام می‌شود. واشنگتن سه بار از تصویب قطعنامه شورای امنیت برای آتش‌بس در غزه جلوی‌گیری کرده است.

حماس: در جلسه مسکو بر نقش "ساف" به عنوان نماینده قانونی فلسطینیان تاکید شد



جنبش "حماس" اعلام کرد که در نشست گروه‌های فلسطینی در پایتخت روسیه بر نقش سازمان آزادی‌بخش فلسطین (ساف) به عنوان "نماینده قانونی" فلسطینی‌ها تاکید شد.

به گزارش العربیه حماس جمعه یازدهم اسفند در بیانیه‌ای تاکید کرد که "روحیه حاکم بر نشست مثبت و سازنده بود." بر اساس این بیانیه، گروه‌های فلسطینی بر ادامه نشست‌ها و دورهای آتی گفتگو برای رسیدن به یک وحدت ملی فراگیر که

شامل همه نیروها و گروه‌های فلسطینی در داخل چارچوب سازمان آزادیبخش فلسطین، تنها نماینده قانونی مردم فلسطین، توافق کردند.

در نشست مسکو روز پنجشنبه که با حضور همه گروه‌های فلسطینی از جمله فتح و حماس برای بحث درباره تشکیل دولت تکنوکرات فراگیر، آغاز شد، تحولات نوار غزه نیز مورد بحث و بررسی قرار گرفت.

این نشست تحت نظارت وزارت خارجه روسیه در حالی برگزار شد که مسکو تلاشی می‌کند در پرونده آشتی فلسطینیان که از زمان کنترل حماس بر نوار غزه در سال ۲۰۰۷ متوقف شده، تاثیر گذار باشد.

گفتنی است محمد اشته، نخست وزیر دولت خودگردان فلسطین در ابتدای هفته جاری استعفای کابینه خود را به محمود عباس، رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین ارائه کرد.

قرار است کابینه دولت بعدی به نخست وزیری محمد مصطفی، وزیر پیشین اقتصاد، به صورت غیر حزبی و تکنوکرات تشکیل شود.

محمود عباس، رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین چند روز پیش، در اظهاراتی که به عنوان توصیه‌هایی به نشست مسکو تعبیر شد، بر لزوم پایبندی به برنامه سیاسی سازمان آزادیبخش فلسطین و پایان دادن به شکاف ایجاد شده میان فلسطینی‌ها از زمان وقایع سال ۲۰۰۷ تاکید کرد.

او همچنین بر ضرورت پایبندی به دولت واحد و یک قانون سراسری و سلاح مشروع واحد، در کنار مقاومت مسالمت آمیز مردمی تاکید کرد.

لاوروف: گروه‌های فلسطینی توافق کردند که به سازمان آزادیبخش فلسطین احترام بگذارند

وزیر خارجه روسیه، جمعه ۱۱ اسفند گفت که گروه‌های فلسطینی درباره احترام گذاشتن به سازمان آزادیبخش فلسطین "ساف" توافق کردند.

سرگئی لاوروف همچنین به "العربیه" گفت که "ساف" نماینده قانونی مردم فلسطین بوده و هست.

لاوروف ادامه داد: "ما در حال ارتباط با همه کشورهای تأثیرگذار بر گروه‌های فلسطینی هستیم تا دیدگاه‌ها را متحد کنیم".

وزیر خارجه روسیه در این باره تصریح کرد که اسرائیل خواهان حفظ وضع موجود چنددستگی میان فلسطینی‌ها است که این باعث تشدید خشونت‌ها می‌شود.

تاکید بر ادامه مقاومت

خبرگزاری جمهوری اسلامی نیز در گزارشی در این باره نوشت: گروه‌های فلسطینی در نشست مسکو بر مقاومت در برابر رژیم اسرائیل و خنثی کردن برنامه‌های اشغالگرانه این رژیم در نوار غزه، کرانه باختری و بیت المقدس تاکید کردند.

گروه‌های فلسطینی شرکت کننده در نشست مسکو با صدور بیانیه مشترک تاکید کردند که برای انجام فوری وظایف خود در قبال مردم فلسطین و اتحاد و هم‌افزایی قدرت خود برای تحقق آرزوهای مردم فلسطین توافق کردند.

این گروه‌ها در بیانیه‌ای که در ۹ بند صادر کردند، بر مقابله با تجاوزات اسرائیل و جنایت "نسل‌کشی" این رژیم جنایتکار علیه مردم فلسطین در نوار غزه، کرانه باختری و بیت المقدس که با حمایت، کمک و مشارکت امریکا انجام می‌شود، تاکید داشتند.

این گروه ها بر مقاومت و ایستادگی در برابر اسرائیل و خنثی کردن تلاش های این رژیم برای کوچاندن فلسطینیان از سرزمین خود به ویژه در نوار غزه یا در کرانه باختری و بیت المقدس توافق و تاکید کردند که شهرک سازی و گسترش شهرک سازی بر اساس قطعنامه های شورای امنیت و مجمع عمومی ملل سازمان ملل متحد غیرقانونی است.

گروه های فلسطینی همچنین بر انجام تلاش های خود برای رفع محاصره وحشیانه نوار غزه و کرانه باختری و ارائه کمک های بشردوستانه، حیاتی و پزشکی بدون محدودیت و قید و شرط تاکید کردند.

آنها همچنین توافق کردند که ارتش اسرائیل را به عقب نشینی از نوار غزه و جلوگیری از تلاش برای تداوم اشغالگری یا سیطره بر هر قسمت از نوار غزه به بهانه ایجاد مناطق حائل و بقیه اراضی اشغالی مجبور کنند.

گروه های فلسطینی هرگونه تلاش برای جدا کردن نوار غزه از کرانه باختری از جمله بیت المقدس را به عنوان بخشی از تلاش برای سلب حق تعیین سرنوشت مردم فلسطین و مخالفت با ایجاد کشور آزاد و مستقل فلسطین با حاکمیت کامل فلسطینیان بر تمام اراضی اشغالی فلسطین به پایتختی بیت المقدس دانستند و مخالفت خود را با این تلاش ها ابراز کردند.

آنها بر مواردی همچون حمایت و پشتیبانی از مقاومت قهرمانانه مردم مبارز فلسطین و اشتیاق خود به حمایت از مردم غزه و کرانه باختری به ویژه بیت المقدس، مقاومت دلیرانه آنها برای غلبه بر زخم ها و ویرانی های ناشی از تجاوز جنایتکارانه رژیم اسرائیل، بازسازی آنچه که توسط اشغالگران صهیونیست ویران شده است، حمایت از خانواده شهدا و مجروحان و همه کسانی که خانه و اموال و منابع درآمد خود را از دست داده اند، تاکید کردند.

تاکید بر حمایت همه جانبه از اسیران زن و مرد فلسطینی که در زندان های اسرائیل در معرض انواع شکنجه و ستم قرار دارند و در اولویت قرار دادن تمام تلاش خود برای آزادی آنان، از دیگر بندهای این بیانیه بود.

آنها همچنین بر حمایت آژانس بین المللی امداد و نقش حیاتی آن در تحت پوشش گرفتن آوارگان فلسطینی تا زمان بازگشت آنها و اجرای قطعنامه شماره ۱۹۴ سازمان ملل متحد، تاکید کردند.

در این بیانیه مشترک، گروه های فلسطینی از دولت آفریقای جنوبی به دلیل حمایت از مردم فلسطین و ایفای نقش در تشکیل پرونده در دیوان بین المللی دادگستری به منظور محاکمه اشغالگران اسرائیلی به خاطر جنایت نسل کشی آنها علیه مردم غزه قدردانی کردند.

گروه های فلسطینی توافق کردند که برای رسیدن به یک وحدت ملی فراگیر که همه نیروهای فلسطینی را شامل شود جلسات مذاکراتشان در دورهای آینده ادامه یابد.

نشست مذاکرات گروه ها و احزاب فلسطینی در چارچوب تلاش جدید برای دستیابی به پیشرفت در پرونده آشتی این گروه ها که از ۱۷ سال قبل تاکنون در حال تزلزل بوده است دیروز (پنجشنبه) به میزبانی روسیه در مسکو برگزار شد.

برای اولین بار پس از هفتم اکتبر در بحبوحه جنگ اسرائیل علیه ساکنان نوار غزه بود که گروه های فلسطینی با یکدیگر دیدار کردند.

شاخه مسلح حماس از کشته شدن هفت گروگان در غزه خبر داد

ابوعبیده، سخنگوی گردان های القسام شاخه مسلح حماس روز جمعه گفت، هفت گروگانی که در غزه اسیر شده بودند، در نتیجه بمباران ارتش اسرائیل به غزه کشته شدند.

هنوز مشخص نیست که این هفت نفر چه زمانی کشته شده اند. ابو عبیده در بیانیه ای در تلگرام نوشت: گردان های القسام تأیید کرده اند که تعداد گروگان های کشته شده بر اثر عملیات نظامی اسرائیل در غزه اکنون از ۷۰ اسیر فراتر رفته است.